



## **ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»**

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 14 декабря 2015 года

Внести в Закон Ульяновской области от 2 декабря 2014 года № 190-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» («Ульяновская правда» от 04.12.2014 № 177-178; от 05.03.2015 № 28; от 30.04.2015 № 57-58; от 09.07.2015 № 93; от 31.08.2015 № 121; от 13.10.2015 № 143; от 05.11.2015 № 154; от 07.12.2015 № 170) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Ульяновской области на 2015 год:

1) общий объём доходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 39062271,43862 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 8578145,66396 тыс. рублей;

2) общий объём расходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 45487601,60486 тыс. рублей;

3) дефицит областного бюджета Ульяновской области в сумме 6425330,16624 тыс. рублей.»;

б) в пункте 2 части 2 цифры «819732,6» заменить цифрами «713437,04955»;

2) в статье 2:

а) части 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Ульяновской области:

1) по состоянию на 1 января 2016 года в сумме 22207334,3 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям 347822,1 тыс. рублей;

2) по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 18310505,75 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям 320901,35 тыс. рублей;

3) по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 16521029,8 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям 262991,4 тыс. рублей.

2. Установить предельный объём государственного долга Ульяновской области:

1) на 2015 год – в сумме 28819758,9 тыс. рублей;

2) на 2016 год – в сумме 24914704,4 тыс. рублей;

3) на 2017 год – в сумме 22798412,4 тыс. рублей.»;

б) в пункте 1 части 3 цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

3) в части 2 статьи 6 цифры «3259755,7» заменить цифрами «3413314,8»;

4) в статье 10:

а) в части 1 цифры «12648883,2292» заменить цифрами «13382326,10437»;

б) в пункте 1 части 2 цифры «11910604,19255» заменить цифрами «12644047,06772»;

5) в приложении 6:

а) в строке «Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 00 0000 000) цифры «2000225,8» заменить цифрами «3277125,8»;

б) в строке «Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 00 0000 800) цифры «-6279406,0» заменить цифрами «-5002506,0»;

в) в строке «Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 02 0000 810) цифры «-6279406,0» заменить цифрами «-5002506,0»;

г) в строке «Увеличение остатков средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 500) цифры «-50891401,6945» заменить цифрами «-50891127,23862»;

д) в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» (код 01 05 02 00 00 0000 500) цифры «-50891401,6945» заменить цифрами «-50891127,23862»;

е) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код 01 05 02 01 00 0000 510) цифры «-50891401,6945» заменить цифрами «-50891127,23862»;

ж) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код 01 05 02 01 02 0000 510) цифры «-50891401,6945» заменить цифрами «-50891127,23862»;

з) в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 600) цифры «52578581,86074» заменить цифрами «52578307,40486»;

и) в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» (код 01 05 02 00 00 0000 600) цифры «52578581,86074» заменить цифрами «52578307,40486»;

к) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код 01 05 02 01 00 0000 610) цифры «52578581,86074» заменить цифрами «52578307,40486»;

л) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код 01 05 02 01 02 0000 610) цифры «52578581,86074» заменить цифрами «52578307,40486»;

м) в строке «ИТОГО» цифры «5148430,16624» заменить цифрами «6425330,16624»;

б) в приложении 8:

а) в строке «Общегосударственные вопросы» (Рз 01) цифры «1917502,793» заменить цифрами «1947313,093»;

б) в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Рз 01 ПР 13) цифры «1249905,123» заменить цифрами «1279715,423»;

в) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 0000) цифры «344537,536» заменить цифрами «346697,036»;

г) после строки

«Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных (муници-  
пальных) нужд

01 13 11 0 1026 200

7,5»

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии автономной неком-  
мерческой организации «Агентст-  
во передовых инициатив, техноло-  
гий, проектов» на финансовое  
обеспечение затрат, связанных с  
осуществлением Агентством со-  
циально ориентированных видов  
деятельности

01 13 11 0 1031

1000,0

Предоставление субсидий бюд-  
жетным, автономным учреждени-  
ям и иным некоммерческим орга-  
низациям

01 13 11 0 1031 600

1000,0

Субсидии автономной некоммер-  
ческой организации развития кад-  
рового потенциала «Корпоратив-  
ный университет Ульяновской об-  
ласти» на финансовое обеспече-  
ние затрат, связанных с решением

задач в области образования	01	13	11 0 1032	1159,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	01	13	11 0 1032 600	1159,5»;

д) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 84 0 0000) цифры «351997,8» заменить цифрами «364997,8»;

е) в строке «Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания» (Рз 01 ПР 13 ЦС 84 0 8013) цифры «351131,1» заменить цифрами «364131,1»;

ж) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 01 ПР 13 ЦС 84 0 8013 ВР 100) цифры «217300,2» заменить цифрами «230300,2»;

з) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 0 0000) цифры «37647,0» заменить цифрами «39707,3»;

и) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 0000) цифры «36647,0» заменить цифрами «38707,3»;

к) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных архивов» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405) цифры «32046,5» заменить цифрами «34106,8»;

л) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405 ВР 600) цифры «32046,5» заменить цифрами «34106,8»;

м) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 0 0000) цифры «162909,1» заменить цифрами «175499,6»;

н) в строке «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 0000) цифры «127948,3» заменить цифрами «140538,8»;

о) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 2801) цифры «104196,8» заменить цифрами «116787,3»;

п) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 2801 ВР 600) цифры «104196,8» заменить цифрами «116787,3»;

р) в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» (Рз 03) цифры «409506,653» заменить цифрами «431016,153»;

с) в строке «Обеспечение пожарной безопасности» (Рз 03 ПР 10) цифры «281452,533» заменить цифрами «302962,033»;

т) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 03 ПР 10 ЦС 86 0 0000) цифры «281452,533» заменить цифрами «302962,033»;

у) в строке «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульянов-

ской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 0000) цифры «281452,533» заменить цифрами «302962,033»;

ф) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» (Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 2707) цифры «280842,933» заменить цифрами «302352,433»;

х) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 2707 ВР 100) цифры «255376,933» заменить цифрами «276886,433»;

ц) в строке «Национальная экономика» (Рз 04) цифры «5289642,5759» заменить цифрами «5292500,2559»;

ч) строки

«Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2015-2018 годы	04	09	85 0 0000	6567,51
Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	04	09	85 1 0000	6567,51
Субсидии на строительство автомобильных дорог в новых микрорайонах массовой малоэтажной и				

многоэтажной застройки жилыми  
помещениями экономического

класса	04	09	85 1 7033	6567,51
Межбюджетные трансферты	04	09	85 1 7033 500	6567,51»

исключить;

ш) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 0 0000) цифры «3291728,19» заменить цифрами «3298295,7»;

щ) в строке «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 0000) цифры «3070359,09» заменить цифрами «3076926,6»;

ы) в строке «Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства Ульяновской области» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 4201) цифры «1674614,9» заменить цифрами «1681182,41»;

э) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 4201 ВР 200) цифры «1639858,915» заменить цифрами «1646426,425»;

ю) в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Рз 04 ПР 12) цифры «426797,975» заменить цифрами «429655,655»;

я) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 85 0 0000) цифры «4546,2» заменить цифрами «7403,88»;

я<sup>1</sup>) после строки

«Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

04	12	85 0 0000	7403,88»
----	----	-----------	----------

дополнить строками следующего содержания:



«Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	04	12	85 1 0000	2857,68
Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях на реконструкцию и (или) строительство новых энергоэффективных предприятий строительной индустрии, выпускающих энергоэффективные и энергосберегающие строительные материалы, конструкции и изделия	04	12	85 1 4009	2857,68
Иные бюджетные ассигнования	04	12	85 1 4009 800	2857,68»;

я<sup>2</sup>) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Рз 05) цифры «862138,19404» заменить цифрами «877963,73816»;

я<sup>3</sup>) в строке «Жилищное хозяйство» (Рз 05 ПР 01) цифры «413037,08302» заменить цифрами «412762,62714»;

я<sup>4</sup>) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 0000) цифры «413037,08302» заменить цифрами «412762,62714»;

я<sup>5</sup>) в строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» (Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 9502) цифры «217537,08302» заменить цифрами «217262,62714»;

я<sup>6</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 9502 ВР 500) цифры «217537,08302» заменить цифрами «217262,62714»;

я<sup>7</sup>) в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Рз 05 ПР 05) цифры «381525,55032» заменить цифрами «397625,55032»;

я<sup>8</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 0 0000) цифры «207662,94383» заменить цифрами «223762,94383»;

я<sup>9</sup>) в строке «Подпрограмма «Чистая вода» государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 0000) цифры «61655,70727» заменить цифрами «63755,70727»;

я<sup>10</sup>) в строке «Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере водоснабжения» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 2901) цифры «34211,3» заменить цифрами «36311,3»;

я<sup>11</sup>) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 2901 ВР 800) цифры «34211,3» заменить цифрами «36311,3»;

я<sup>12</sup>) в строке «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 3 0000) цифры «128401,9» заменить цифрами «142401,9»;

я<sup>13</sup>) в строке «Субсидии на оказание содействия поселениям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительного сезона» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 3 7006) цифры «26700,0» заменить цифрами «39700,0»;

я<sup>14</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 3 7006 ВР 500) цифры «26700,0» заменить цифрами «39700,0»;

я<sup>15</sup>) в строке «Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы и оказанные услуги в сфере теплоснабжения» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 3 7007) цифры «2250,0» заменить цифрами «3250,0»;

я<sup>16</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 3 7007 ВР 500) цифры «2250,0» заменить цифрами «3250,0»;

я<sup>17</sup>) в строке «Образование» (Рз 07) цифры «9739994,27004» заменить цифрами «10250906,27004»;

я<sup>18</sup>) в строке «Дошкольное образование» (Рз 07 ПР 01) цифры «2526932,80765» заменить цифрами «2700264,30765»;

я<sup>19</sup>) после строки

«Дошкольное образование	07 01	2700264,30765»
-------------------------	-------	----------------

дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия в рамках программных направлений деятельности	07 01 11 0 0000	4852,9
--	-----------------	--------

Погашение кредиторской задолженности муниципальных образований Ульяновской области, образовавшейся в результате реализации ими в 2014 году мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования	07 01 11 0 7314	4852,9
--	-----------------	--------

Межбюджетные трансферты	07 01 11 0 7314 500	4852,9»;
-------------------------	---------------------	----------

я<sup>20</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 0 0000) цифры «2526932,80765» заменить цифрами «2695411,40765»;

я<sup>21</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской об-

ласти» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 0000) цифры «2521932,80765» заменить цифрами «2690411,40765»;

я<sup>22</sup>) в строке «Субсидии на развитие системы дошкольного образования» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7093) цифры «32969,47365» заменить цифрами «37969,47365»;

я<sup>23</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7093 ВР 500) цифры «32969,47365» заменить цифрами «37969,47365»;

я<sup>24</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119) цифры «2213097,134» заменить цифрами «2376575,734»;

я<sup>25</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119 ВР 500) цифры «2213097,134» заменить цифрами «2376575,734»;

я<sup>26</sup>) в строке «Общее образование» (Рз 07 ПР 02) цифры «5837808,09494» заменить цифрами «6174450,19494»;

я<sup>27</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 0 0000) цифры «5395159,48244» заменить цифрами «5729653,38244»;

я<sup>28</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 0000) цифры «5394199,58244» заменить цифрами «5728693,48244»;

я<sup>29</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечением дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114) цифры «4674758,9» заменить цифрами «5010341,7»;

я<sup>30</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114 ВР 500) цифры «4674758,9» заменить цифрами «5010341,7»;

я<sup>31</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7115) цифры «7198,6» заменить цифрами «6162,6»;

я<sup>32</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7115 ВР 500) цифры «7198,6» заменить цифрами «6162,6»;

я<sup>33</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117) цифры «8454,6» заменить цифрами «8401,7»;

я<sup>34</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117 ВР 500) цифры «8454,6» заменить цифрами «8401,7»;

я<sup>35</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «37313,1» заменить цифрами «39461,3»;

я<sup>36</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «30061,8» заменить цифрами «32210,0»;

я<sup>37</sup>) в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014) цифры «30061,8» заменить цифрами «32210,0»;

я<sup>38</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014 ВР 600) цифры «30061,8» заменить цифрами «32210,0»;

я<sup>39</sup>) в строке «Среднее профессиональное образование» (Рз 07 ПР 04) цифры «998344,2» заменить цифрами «1000368,4»;

я<sup>40</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 0 0000) цифры «32361,9» заменить цифрами «34386,1»;

я<sup>41</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 0000) цифры «32361,9» заменить цифрами «34386,1»;

я<sup>42</sup>) в строке «Профессиональные образовательные организации» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015) цифры «32361,9» заменить цифрами «34386,1»;

я<sup>43</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015 ВР 600) цифры «32361,9» заменить цифрами «34386,1»;

я<sup>44</sup>) в строке «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» (Рз 07 ПР 05) цифры «40827,6» заменить цифрами «25288,54965»;

я<sup>45</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 05 ЦС 79 0 0000) цифры «31653,1» заменить цифрами «17273,54965»;

я<sup>46</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на

2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 05 ЦС 79 7 0000) цифры «31653,1» заменить цифрами «17273,54965»;

я<sup>47</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения «Институт повышения квалификации» (Рз 07 ПР 05 ЦС 79 7 1812) цифры «31653,1» заменить цифрами «17273,54965»;

я<sup>48</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 05 ЦС 79 7 1812 ВР 600) цифры «31653,1» заменить цифрами «17273,54965»;

я<sup>49</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы» (Рз 07 ПР 05 ЦС 84 0 0000) цифры «3457,0» заменить цифрами «2297,5»;

я<sup>50</sup>) в строке «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления в Ульяновской области на 2015-2020 годы» (Рз 07 ПР 05 ЦС 84 0 2601) цифры «3457,0» заменить цифрами «2297,5»;

я<sup>51</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 07 ПР 05 ЦС 84 0 2601 ВР 200) цифры «3457,0» заменить цифрами «2297,5»;

я<sup>52</sup>) в строке «Молодёжная политика и оздоровление детей» (Рз 07 ПР 07) цифры «173562,76745» заменить цифрами «173636,46745»;

я<sup>53</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 0 0000) цифры «152993,36745» заменить цифрами «153067,06745»;

я<sup>54</sup>) в строке «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 0000) цифры «152993,36745» заменить цифрами «153067,06745»;

я<sup>55</sup>) в строке «Организация и обеспечение отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в общеобразовательных организа-

циях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 1818) цифры «29228,06745» заменить цифрами «29396,46745»;

я<sup>56</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 1818 ВР 600) цифры «29228,06745» заменить цифрами «29396,46745»;

я<sup>57</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118) цифры «47341,1» заменить цифрами «47246,4»;

я<sup>58</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118 ВР 500) цифры «47341,1» заменить цифрами «47246,4»;

я<sup>59</sup>) в строке «Другие вопросы в области образования» (Рз 07 ПР 09) цифры «162518,8» заменить цифрами «176898,35035»;

я<sup>60</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 09 ЦС 79 0 0000) цифры «129699,5» заменить цифрами «144079,05035»;

я<sup>61</sup>) в строке «Субсидии областному государственному автономному учреждению «Центр информационных технологий» (Рз 07 ПР 09 ЦС 79 4 1808) цифры «35289,0» заменить цифрами «2666,7»;

я<sup>62</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 09 ЦС 79 4 1808 ВР 600) цифры «35289,0» заменить цифрами «2666,7»;

я<sup>63</sup>) после строки



«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07 09 79 4 1808 600	2666,7»
---	---------------------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии областному государственному автономному учреждению «Центр обработки информации и мониторинга в образовании Ульяновской области»	07 09 79 4 1820	32622,3
---	-----------------	---------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07 09 79 4 1820 600	32622,3»;
--	---------------------	-----------

я<sup>64</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 09 ЦС 79 7 0000) цифры «94410,5» заменить цифрами «108790,05035»;

я<sup>65</sup>) после строки

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07 09 79 7 1815 200	2662,1»
--	---------------------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения «Центр образования и системных инноваций Ульяновской области»	07 09 79 7 1819	14379,55035
---	-----------------	-------------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 79 7 1819 600 14379,55035»;

я<sup>66</sup>) в строке «Культура, кинематография» (Рз 08) цифры «691640,45259» заменить цифрами «719101,62304»;

я<sup>67</sup>) в строке «Культура» (Рз 08 ПР 01) цифры «614779,15259» заменить цифрами «641738,32304»;

я<sup>68</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 0000) цифры «609780,44739» заменить цифрами «636683,61784»;

я<sup>69</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 0000) цифры «456117,8» заменить цифрами «483076,97045»;

я<sup>70</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных библиотек» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406) цифры «66551,0» заменить цифрами «70392,0»;

я<sup>71</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406 ВР 600) цифры «66551,0» заменить цифрами «70392,0»;

я<sup>72</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных музеев» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4407) цифры «117183,9» заменить цифрами «121100,2»;

я<sup>73</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4407 ВР 600) цифры «117183,9» заменить цифрами «121100,2»;

я<sup>74</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных театров, концертных и других организаций исполнительских искусств» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408) цифры «176948,1» заменить цифрами «192149,97045»;

я<sup>75</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408 ВР 600) цифры «176948,1» заменить цифрами «192149,97045»;

я<sup>76</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры Ульяновской области» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409) цифры «95434,8» заменить цифрами «99434,8»;

я<sup>77</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409 ВР 600) цифры «95434,8» заменить цифрами «99434,8»;

я<sup>78</sup>) в строке «Кинематография» (Рз 08 ПР 02) цифры «17230,3» заменить цифрами «17732,3»;

я<sup>79</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «17230,3» заменить цифрами «17732,3»;

я<sup>80</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «17230,3» заменить цифрами «17732,3»;

я<sup>81</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения культуры «УльяновскКинофонд» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410) цифры «17230,3» заменить цифрами «17732,3»;

я<sup>82</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410 ВР 600) цифры «17230,3» заменить цифрами «17732,3»;

я<sup>83</sup>) в строке «Здравоохранение» (Рз 09) цифры «10605115,03751» заменить цифрами «10498819,48706»;

я<sup>84</sup>) в строке «Стационарная медицинская помощь» (Рз 09 ПР 01) цифры «3580351,87751» заменить цифрами «3474056,32706»;

я<sup>85</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 0000) цифры «3580351,87751» заменить цифрами «3474056,32706»;

я<sup>86</sup>) в строке «Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114) цифры «254836,34751» заменить цифрами «148540,79706»;

я<sup>87</sup>) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114 ВР 800) цифры «226566,34» заменить цифрами «120270,78955»;

я<sup>88</sup>) в строке «Социальная политика» (Рз 10) цифры «9766141,0788» заменить цифрами «10249100,2788»;

я<sup>89</sup>) в строке «Пенсионное обеспечение» (Рз 10 ПР 01) цифры «126133,8» заменить цифрами «136633,8»;

я<sup>90</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 0 0000) цифры «126133,8» заменить цифрами «136633,8»;

я<sup>91</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 0000) цифры «126133,8» заменить цифрами «136633,8»;

я<sup>92</sup>) в строке «Доплаты к пенсиям государственных гражданских служащих Ульяновской области» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210) цифры «126133,8» заменить цифрами «136633,8»;

я<sup>93</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210 ВР 200) цифры «3077,57» заменить цифрами «3082,77»;

я<sup>94</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210 ВР 300) цифры «123056,23» заменить цифрами «133551,03»;

я<sup>95</sup>) в строке «Социальное обслуживание населения» (Рз 10 ПР 02) цифры «877210,19446» заменить цифрами «879110,19446»;

я<sup>96</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «871672,88» заменить цифрами «873572,88»;

я<sup>97</sup>) в строке «Субсидии юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги в области социального обслуживания населения» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1236) цифры «10000,0» заменить цифрами «8000,0»;

я<sup>98</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1236 ВР 600) цифры «8000,0» заменить цифрами «6000,0»;

я<sup>99</sup>) в строке «Мероприятия, связанные с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в Ульяновской области» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1238) цифры «1526,7» заменить цифрами «3526,7»;

я<sup>100</sup>) после строки

«Мероприятия, связанные с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в Ульяновской области

10 02 80 1 1238

3526,7»

дополнить строкой следующего содержания:

«Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных)

нужд 10 02 80 1 1238 200 2000,0»;

я<sup>101</sup>) в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 0000) цифры «278604,45» заменить цифрами «280504,45»;

я<sup>102</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения социального обслуживания «Центр социально-психологической помощи семье и детям «Семья» в г. Ульяновске» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1320) цифры «21486,6» заменить цифрами «23386,6»;

я<sup>103</sup>) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1320 ВР 100) цифры «20356,8» заменить цифрами «22256,8»;

я<sup>104</sup>) в строке «Социальное обеспечение населения» (Рз 10 ПР 03) цифры «7340130,83128» заменить цифрами «7765081,83128»;

я<sup>105</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 0 0000) цифры «6615903,4» заменить цифрами «7040910,4»;

я<sup>106</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 0000) цифры «4911029,4» заменить цифрами «5291917,9»;

я<sup>107</sup>) в строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201) цифры «312713,5» заменить цифрами «353410,7»;

я<sup>108</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 200) цифры «4823,9» заменить цифрами «5423,9»;

я<sup>109</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 300) цифры «307889,6» заменить цифрами «347986,8»;

я<sup>110</sup>) в строке «Компенсация отдельным категориям граждан расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1202) цифры «106195,7» заменить цифрами «115195,7»;

я<sup>111</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1202 ВР 300) цифры «104551,1» заменить цифрами «113551,1»;

я<sup>112</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2013 года № 159-ЗО «Об оказании адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203) цифры «72300,0» заменить цифрами «79300,0»;

я<sup>113</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 200) цифры «1054,0» заменить цифрами «1158,5»;

я<sup>114</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 300) цифры «71246,0» заменить цифрами «78141,5»;

я<sup>115</sup>) в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки ветеранов труда» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205) цифры «1341504,6» заменить цифрами «1487304,6»;

я<sup>116</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 200) цифры «28008,3» заменить цифрами «31228,3»;

я<sup>117</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 300) цифры «1313496,3» заменить цифрами «1456076,3»;

я<sup>118</sup>) в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки тружеников тыла» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1206) цифры «2862,3» заменить цифрами «2962,3»;

я<sup>119</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1206 ВР 300) цифры «2794,6» заменить цифрами «2894,6»;

я<sup>120</sup>) в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207) цифры «27563,6» заменить цифрами «30483,6»;

я<sup>121</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207 ВР 200) цифры «605,0» заменить цифрами «703,0»;

я<sup>122</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207 ВР 300) цифры «26958,6» заменить цифрами «29780,6»;

я<sup>123</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 9 января 2008 года № 10-ЗО «О звании «Ветеран труда Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208) цифры «1370479,1» заменить цифрами «1505531,6»;

я<sup>124</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 200) цифры «25388,7» заменить цифрами «28938,7»;

я<sup>125</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 300) цифры «1345090,4» заменить цифрами «1476592,9»;

я<sup>126</sup>) в строке «Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211) цифры «7710,4» заменить цифрами «8360,4»;

я<sup>127</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211 ВР 200) цифры «207,0» заменить цифрами «221,0»;

я<sup>128</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211 ВР 300) цифры «7503,4» заменить цифрами «8139,4»;

я<sup>129</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 июля 2013 года № 112-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки, предоставляемых супругам, детям и родителям лиц, замещавших государственные должности Уль-



яновской области, должности государственной гражданской службы Ульяновской области или должности в государственных органах Ульяновской области, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области, и погибших при исполнении должностных (трудовых) обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболевания или увечья, полученных при исполнении должностных (трудовых) обязанностей» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1212) цифры «294,1» заменить цифрами «14,1»;

я<sup>130</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1212 ВР 200) цифры «6,8» заменить цифрами «0,8»;

я<sup>131</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1212 ВР 300) цифры «287,3» заменить цифрами «13,3»;

я<sup>132</sup>) в строке «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам, работающим и (или) проживающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213) цифры «284292,1» заменить цифрами «307292,1»;

я<sup>133</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 200) цифры «5147,4» заменить цифрами «5597,4»;

я<sup>134</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 300) цифры «279144,7» заменить цифрами «301694,7»;

я<sup>135</sup>) в строке «Компенсационные выплаты за проезд на садово-дачные массивы для социально незащищённой категории лиц» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214) цифры «7399,4» заменить цифрами «8249,4»;

я<sup>136</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 200) цифры «134,0» заменить цифрами «147,0»;

я<sup>137</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 300) цифры «7265,4» заменить цифрами «8102,4»;

я<sup>138</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 4 ноября 2003 года № 056-ЗО «О социальной поддержке инвалидов боевых действий, проживающих на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1216) цифры «518,3» заменить цифрами «548,3»;

я<sup>139</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1216 ВР 300) цифры «503,4» заменить цифрами «533,4»;

я<sup>140</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 19 декабря 2007 года № 225-ЗО «О социальной поддержке родителей и супругов военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1217) цифры «2370,1» заменить цифрами «2610,1»;

я<sup>141</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1217 ВР 200) цифры «60,5» заменить цифрами «62,5»;

я<sup>142</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1217 ВР 300) цифры «2309,6» заменить цифрами «2547,6»;

я<sup>143</sup>) в строке «Предоставление мер социальной поддержки и социального обслуживания лицам, страдающим психическими расстройствами, находящимся в трудной жизненной ситуации» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219) цифры «2278,5» заменить цифрами «2528,5»;

я<sup>144</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219 ВР 300) цифры «2220,6» заменить цифрами «2470,6»;

я<sup>145</sup>) в строке «Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ульяновской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Россий-

ской Федерации» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1223) цифры «25498,0» заменить цифрами «30003,4»;

я<sup>146</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1223 ВР 300) цифры «25498,0» заменить цифрами «30003,4»;

я<sup>147</sup>) в строке «Оказание мер социальной поддержки творческим работникам» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224) цифры «9393,6» заменить цифрами «10168,6»;

я<sup>148</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224 ВР 300) цифры «9131,7» заменить цифрами «9906,7»;

я<sup>149</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 9 ноября 2010 года № 177-ЗО «О мерах социальной поддержки инвалидов и участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225) цифры «21708,5» заменить цифрами «24414,5»;

я<sup>150</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225 ВР 200) цифры «421,9» заменить цифрами «446,9»;

я<sup>151</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225 ВР 300) цифры «21286,6» заменить цифрами «23967,6»;

я<sup>152</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 20 декабря 2010 года № 226-ЗО «О мерах государственной поддержки граждан в связи с введением на территории Ульяновской области экономически обоснованных тарифов и нормативов потребления коммунальных услуг» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1226) цифры «6605,3» заменить цифрами «7090,3»;

я<sup>153</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1226 ВР 200) цифры «87,8» заменить цифрами «97,8»;

я<sup>154</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1226 ВР 300) цифры «6517,5» заменить цифрами «6992,5»;

я<sup>155</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 4 апреля 2011 года № 47-ЗО «О социальной поддержке жён граждан, уволенных с военной службы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227) цифры «4244,7» заменить цифрами «4594,7»;

я<sup>156</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227 ВР 300) цифры «4142,6» заменить цифрами «4492,6»;

я<sup>157</sup>) в строке «Обеспечение исполнения полномочий по предоставлению ежемесячной денежной компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1228) цифры «37808,4» заменить цифрами «43398,4»;

я<sup>158</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1228 ВР 300) цифры «37808,4» заменить цифрами «43398,4»;

я<sup>159</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 30 ноября 2011 года № 203-ЗО «О мерах социальной поддержки граждан, родившихся в период с 1 января 1932 года по 31 декабря 1945 года» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1230) цифры «57200,0» заменить цифрами «56780,0»;

я<sup>160</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1230 ВР 200) цифры «1640,0» заменить цифрами «1620,0»;

я<sup>161</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1230 ВР 300) цифры «55560,0» заменить цифрами «55160,0»;

я<sup>162</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 октября 2011 года № 168-ЗО «О сельских старостах» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233) цифры «2185,5» заменить цифрами «2105,5»;

я<sup>163</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233 ВР 200) цифры «62,7» заменить цифрами «38,7»;

я<sup>164</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233 ВР 300) цифры «2122,8» заменить цифрами «2066,8»;

я<sup>165</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 апреля 2006 года № 43-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных катего-

рий специалистов, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках и посёлках городского типа на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8003) цифры «80,3» заменить цифрами «55,3»;

я<sup>166</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8003 ВР 300) цифры «78,0» заменить цифрами «53,0»;

я<sup>167</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 октября 2011 года № 170-ЗО «О мерах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8006) цифры «9102,9» заменить цифрами «9702,9»;

я<sup>168</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8006 ВР 300) цифры «8861,7» заменить цифрами «9461,7»;

я<sup>169</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 мая 2011 года № 73-ЗО «О наградах Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016) цифры «17596,2» заменить цифрами «18688,6»;

я<sup>170</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016 ВР 200) цифры «426,9» заменить цифрами «430,3»;

я<sup>171</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016 ВР 300) цифры «17169,3» заменить цифрами «18258,3»;

я<sup>172</sup>) в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 0000) цифры «1492169,3» заменить цифрами «1536287,8»;

я<sup>173</sup>) в строке «Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301) цифры «207963,1» заменить цифрами «225363,1»;

я<sup>174</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301 ВР 200) цифры «4476,5» заменить цифрами «4576,5»;

я<sup>175</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301 ВР 300) цифры «203486,6» заменить цифрами «220786,6»;

я<sup>176</sup>) в строке «Выплата пособий на ребёнка» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310) цифры «194655,3» заменить цифрами «214735,0»;

я<sup>177</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310 ВР 300) цифры «193180,0» заменить цифрами «213259,7»;

я<sup>178</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 мая 2006 года № 51-ЗО «О социальной поддержке детей военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1311) цифры «597,7» заменить цифрами «627,7»;

я<sup>179</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1311 ВР 300) цифры «580,6» заменить цифрами «610,6»;

я<sup>180</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 февраля 2008 года № 24-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1312) цифры «78185,5» заменить цифрами «78769,5»;

я<sup>181</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1312 ВР 300) цифры «76316,9» заменить цифрами «76900,9»;

я<sup>182</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 180-ЗО «О некоторых мерах по улучшению демографической ситуации в Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002) цифры «329076,1» заменить цифрами «334950,9»;

я<sup>183</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 200) цифры «413,9» заменить цифрами «473,9»;

я<sup>184</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 300) цифры «328662,2» заменить цифрами «334477,0»;

я<sup>185</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 181-ЗО «Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трёх лет в Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8004) цифры «2754,5» заменить цифрами «2904,5»;

я<sup>186</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8004 ВР 300) цифры «2676,3» заменить цифрами «2826,3»;

я<sup>187</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 87 0 0000) цифры «2291,3» заменить цифрами «2235,3»;

я<sup>188</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 87 1 0000) цифры «2291,3» заменить цифрами «2235,3»;

я<sup>189</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Закона Ульяновской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 87 1 7123) цифры «1174,6» заменить цифрами «1118,6»;

я<sup>190</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 03 ЦС 87 1 7123 ВР 500) цифры «1174,6» заменить цифрами «1118,6»;

я<sup>191</sup>) в строке «Охрана семьи и детства» (Рз 10 ПР 04) цифры «1123738,58776» заменить цифрами «1169346,78776»;

я<sup>192</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 0 0000) цифры «206895,43» заменить цифрами «204810,63»;

я<sup>193</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Улья-

новской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 0000) цифры «206895,43» заменить цифрами «204810,63»;

я<sup>194</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 7122) цифры «188082,3» заменить цифрами «185997,5»;

я<sup>195</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 7122 ВР 500) цифры «188082,3» заменить цифрами «185997,5»;

я<sup>196</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 0 0000) цифры «755877,8» заменить цифрами «802570,8»;

я<sup>197</sup>) в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 0000) цифры «755877,8» заменить цифрами «802570,8»;

я<sup>198</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2012 года № 112-ЗО «О единовременном денежном пособии гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1302) цифры «6500,0» заменить цифрами «5000,0»;

я<sup>199</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1302 ВР 300) цифры «6500,0» заменить цифрами «5000,0»;

я<sup>200</sup>) в строке «Ежемесячная денежная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в муниципальных



образовательных организациях, находящихся на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1303) цифры «3048,4» заменить цифрами «2048,4»;

я<sup>201</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1303 ВР 300) цифры «3048,4» заменить цифрами «2048,4»;

я<sup>202</sup>) в строке «Ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на праве собственности» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1304) цифры «3945,6» заменить цифрами «2945,6»;

я<sup>203</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1304 ВР 300) цифры «3945,6» заменить цифрами «2945,6»;

я<sup>204</sup>) строки

«Реализация мер социальной поддержки в сфере гарантий права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

на медицинское обеспечение	10	04	80	2	1308	151,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	80	2	1308 300	151,0»

исключить;

я<sup>205</sup>) в строке «Реализация мер социальной поддержки в сфере гарантий права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на образование» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1309) цифры «490,0» заменить цифрами «333,65»;

я<sup>206</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1309 ВР 300) цифры «490,0» заменить цифрами «333,65»;

я<sup>207</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104) цифры «12509,0» заменить цифрами «13509,0»;

я<sup>208</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104 ВР 500) цифры «12509,0» заменить цифрами «13509,0»;

я<sup>209</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105) цифры «524945,0» заменить цифрами «572845,05»;

я<sup>210</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105 ВР 500) цифры «524945,0» заменить цифрами «572845,05»;

я<sup>211</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой и попечительством в отношении несовершеннолетних» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106) цифры «17070,8» заменить цифрами «18671,1»;

я<sup>212</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106 ВР 500) цифры «17070,8» заменить цифрами «18671,1»;

я<sup>213</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 85 0 0000) цифры «160965,35776» заменить цифрами «161965,35776»;

я<sup>214</sup>) в строке «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 0000) цифры «160965,35776» заменить цифрами «161965,35776»;

я<sup>215</sup>) в строке «Компенсация расходов за наём (поднаём) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории

Ульяновской области» (Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 4006) цифры «1925,05776» заменить цифрами «2925,05776»;

я<sup>216</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 4006 ВР 300) цифры «1925,05776» заменить цифрами «2925,05776»;

я<sup>217</sup>) в строке «Физическая культура и спорт» (Рз 11) цифры «1106452,45386» заменить цифрами «1108452,45386»;

я<sup>218</sup>) в строке «Физическая культура» (Рз 11 ПР 01) цифры «54913,1» заменить цифрами «55562,20895»;

я<sup>219</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 11 ПР 01 ЦС 89 0 0000) цифры «54913,1» заменить цифрами «55562,20895»;

я<sup>220</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 11 ПР 01 ЦС 89 1 0000) цифры «54913,1» заменить цифрами «55562,20895»;

я<sup>221</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения «Управление спортивными сооружениями» (Рз 11 ПР 01 ЦС 89 1 6111) цифры «54913,1» заменить цифрами «55562,20895»;

я<sup>222</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 11 ПР 01 ЦС 89 1 6111 ВР 600) цифры «54913,1» заменить цифрами «55562,20895»;

я<sup>223</sup>) в строке «Массовый спорт» (Рз 11 ПР 02) цифры «426155,26386» заменить цифрами «427506,15491»;

я<sup>224</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 0000) цифры «426155,26386» заменить цифрами «427506,15494»;

я<sup>225</sup>) в строке «Субсидии на строительство и реконструкцию объектов спорта» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7016) цифры «110520,16386» заменить цифрами «110253,202»;

я<sup>226</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7016 ВР 500) цифры «110520,16386» заменить цифрами «110253,202»;

я<sup>227</sup>) в строке «Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области по ремонту объектов спорта» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7082) цифры «4725,0» заменить цифрами «4300,85291»;

я<sup>228</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7082 ВР 500) цифры «4725,0» заменить цифрами «4300,85291»;

я<sup>229</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 1 0000) цифры «101842,0» заменить цифрами «103884,0»;

я<sup>230</sup>) в строке «Дополнительное материальное обеспечение лиц, проживающих на территории Ульяновской области и имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 1 6114) цифры «25000,0» заменить цифрами «27042,0»;

я<sup>231</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 1 6114 ВР 300) цифры «25000,0» заменить цифрами «27042,0»;

я<sup>232</sup>) в строке «Средства массовой информации» (Рз 12) цифры «186305,6» заменить цифрами «189005,6»;

я<sup>233</sup>) в строке «Периодическая печать и издательства» (Рз 12 ПР 02) цифры «86305,4» заменить цифрами «89005,4»;

я<sup>234</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика Ульяновской области»

на 2014-2018 годы» (Рз 12 ПР 02 ЦС 81 0 0000) цифры «86305,4» заменить цифрами «89005,4»;

я<sup>235</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 0000) цифры «86305,4» заменить цифрами «89005,4»;

я<sup>236</sup>) в строке «Областные автономные учреждения в сфере периодических печатных средств массовой информации» (Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 2518) цифры «68505,4» заменить цифрами «71205,4»;

я<sup>237</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 2518 ВР 600) цифры «68505,4» заменить цифрами «71205,4»;

я<sup>238</sup>) в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга» (Рз 13) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

я<sup>239</sup>) в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» (Рз 13 ПР 01) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

я<sup>240</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 13 ПР 01 ЦС 95 0 0000) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

я<sup>241</sup>) в строке «Подпрограмма «Управление государственным долгом Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 13 ПР 01 ЦС 95 1 0000) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

я<sup>242</sup>) в строке «Управление государственным долгом Ульяновской области» (Рз 13 ПР 01 ЦС 95 1 6501) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

я<sup>243</sup>) в строке «Обслуживание государственного (муниципального) долга» (Рз 13 ПР 01 ЦС 95 1 6501 ВР 700) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

я<sup>244</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» (Рз 14) цифры «2305063,46» заменить цифрами «2475949,16»;

я<sup>245</sup>) в строке «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» (Рз 14 ПР 03) цифры «693975,86» заменить цифрами «864861,56»;

я<sup>246</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 0 0000) цифры «627701,56» заменить цифрами «798587,26»;

я<sup>247</sup>) в строке «Подпрограмма «Повышение эффективности предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 0000) цифры «627701,56» заменить цифрами «798587,26»;

я<sup>248</sup>) в строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041) цифры «498302,76» заменить цифрами «669188,46»;

я<sup>249</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041 ВР 500) цифры «498302,76» заменить цифрами «669188,46»;

я<sup>250</sup>) в строке «ИТОГО» цифры «44210976,06074» заменить цифрами «45487601,60486»;

7) в приложении 9:

а) в строке «Общегосударственные вопросы» (Рз 01) цифры «2821723,4» заменить цифрами «2715427,84955»;

б) в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Рз 01 ПР 13) цифры «2008423,5» заменить цифрами «1902127,94955»;

в) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 0000) цифры «1133767,7» заменить цифрами «1027472,14955»;

г) в строке «Условно утверждённые расходы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 1024) цифры «819732,6» заменить цифрами «713437,04955»;

д) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 1024 ВР 800) цифры «819732,6» заменить цифрами «713437,04955»;

е) в строке «Здравоохранение» (Рз 09) цифры «5747264,65249» заменить цифрами «5853560,20294»;

ж) в строке «Стационарная медицинская помощь» (Рз 09 ПР 01) цифры «1210049,79249» заменить цифрами «1316345,34294»;

з) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 0000) цифры «1210049,79249» заменить цифрами «1316345,34294»;

и) в строке «Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114) цифры «182623,69249» заменить цифрами «288919,24294»;

к) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114 ВР 800) цифры «174892,24» заменить цифрами «281187,79045»;

8) в приложении 10:

а) в главе «Правительство Ульяновской области» (Мин 203):

цифры «1518394,9» заменить цифрами «1571094,9»;

в строке «Общегосударственные вопросы» (Мин 203 Рз 01) цифры «866002,747» заменить цифрами «893752,747»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Мин 203 Рз 01 ПР 13) цифры «662166,047» заменить цифрами «689916,047»;

в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 0000) цифры «129246,56» заменить цифрами «131406,06»;

после строки

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

203 01 13 11 0 1026 200

7,5»

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии автономной некоммерческой организации

«Агентство передовых инициатив, технологий, проектов»

на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществле-

нием Агентством социально ориентированных видов дея-

тельности

203 01 13 11 0 1031

1000,0

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям

203 01 13 11 0 1031 600

1000,0

Субсидии автономной некоммерческой организации разви-

тия кадрового потенциала «Корпоративный университет

Ульяновской области» на финансовое обеспечение затрат,

связанных с решением задач в области образования

203 01 13 11 0 1032

1159,5

Предоставление субсидий



бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

203 01 13 11 0 1032 600 1159,5»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 84 0 0000) цифры «351997,8» заменить цифрами «364997,8»;

в строке «Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 84 0 8013) цифры «351131,1» заменить цифрами «364131,1»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 84 0 8013 ВР 100) цифры «217300,2» заменить цифрами «230300,2»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 0 0000) цифры «162909,1» заменить цифрами «175499,6»;

в строке «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 0000) цифры «127948,3» заменить цифрами «140538,8»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государст-

венных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 2801) цифры «104196,8» заменить цифрами «116787,3»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 2801 ВР 600) цифры «104196,8» заменить цифрами «116787,3»;

в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» (Мин 203 Рз 03) цифры «409506,653» заменить цифрами «431016,153»;

в строке «Обеспечение пожарной безопасности» (Мин 203 Рз 03 ПР 10) цифры «281452,533» заменить цифрами «302962,033»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 203 Рз 03 ПР 10 ЦС 86 0 0000) цифры «281452,533» заменить цифрами «302962,033»;

в строке «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 203 Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 0000) цифры «281452,533» заменить цифрами «302962,033»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» (Мин 203 Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 2707) цифры «280842,933» заменить цифрами «302352,433»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 203 Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 2707 ВР 100) цифры «255376,933» заменить цифрами «276886,433»;

в строке «Образование» (Мин 203 Рз 07) цифры «4913,3» заменить цифрами «3753,8»;

в строке «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» (Мин 203 Рз 07 ПР 05) цифры «4913,3» заменить цифрами «3753,8»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы» (Мин 203 Рз 07 ПР 05 ЦС 84 0 0000) цифры «3457,0» заменить цифрами «2297,5»;

в строке «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления в Ульяновской области на 2015-2020 годы» (Мин 203 Рз 07 ПР 05 ЦС 84 0 2601) цифры «3457,0» заменить цифрами «2297,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 203 Рз 07 ПР 05 ЦС 84 0 2601 ВР 200) цифры «3457,0» заменить цифрами «2297,5»;

в строке «Социальная политика» (Мин 203 Рз 10) цифры «25166,6» заменить цифрами «27066,6»;

в строке «Социальное обслуживание населения» (Мин 203 Рз 10 ПР 02) цифры «21486,6» заменить цифрами «23386,6»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 203 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «21486,6» заменить цифрами «23386,6»;

в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 203 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 0000) цифры «21486,6» заменить цифрами «23386,6»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения социального обслуживания «Центр социально-психологической помощи семье и детям «Семья» в г. Ульяновске» (Мин 203 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1320) цифры «21486,6» заменить цифрами «23386,6»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»

(Мин 203 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1320 ВР 100) цифры «20356,8» заменить цифрами «22256,8»;

в строке «Средства массовой информации» (Мин 203 Рз 12) цифры «186305,6» заменить цифрами «189005,6»;

в строке «Периодическая печать и издательства» (Мин 203 Рз 12 ПР 02) цифры «86305,4» заменить цифрами «89005,4»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 203 Рз 12 ПР 02 ЦС 81 0 0000) цифры «86305,4» заменить цифрами «89005,4»;

в строке «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 203 Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 0000) цифры «86305,4» заменить цифрами «89005,4»;

в строке «Областные автономные учреждения в сфере периодических печатных средств массовой информации» (Мин 203 Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 2518) цифры «68505,4» заменить цифрами «71205,4»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 203 Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 2518 ВР 600) цифры «68505,4» заменить цифрами «71205,4»;

б) в главе «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (Мин 233):

цифры «6855954,01531» заменить цифрами «6771341,68898»;

в строке «Национальная экономика» (Мин 233 Рз 04) цифры «3486136,946» заменить цифрами «3488994,626»;

строки

«Государственная программа  
Ульяновской области «Разви-  
тие строительства и архитек-

туры в Ульяновской области» на 2015-2018 годы	233 04 09 85 0 0000	6567,51
Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	233 04 09 85 1 0000	6567,51
Субсидии на строительство автомобильных дорог в новых микрорайонах массовой малоэтажной и многоэтажной застройки жилыми помещениями экономического класса	233 04 09 85 1 7033	6567,51
Межбюджетные трансферты	233 04 09 85 1 7033 500	6567,51»

исключить;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 0 0000) цифры «3291728,19» заменить цифрами «3298295,7»;

в строке «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 0000) цифры «3070359,09» заменить цифрами «3076926,6»;

в строке «Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства Ульяновской области» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 4201) цифры «1674614,9» заменить цифрами «1681182,41»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 4201 ВР 200) цифры «1639858,915» заменить цифрами «1646426,425»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Мин 233 Рз 04 ПР 12) цифры «5278,6» заменить цифрами «8136,28»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 12 ЦС 85 0 0000) цифры «2045,8» заменить цифрами «4903,48»;

после строки

«Государственная программа  
Ульяновской области «Разви-  
тие строительства и архитек-  
туры в Ульяновской области»

на 2014-2018 годы

233 04 12 85 0 0000

4903,48»

дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма «Стимулиро-  
вание развития жилищного  
строительства в Ульяновской  
области на 2014-2018 годы»

государственной программы  
Ульяновской области «Разви-  
тие строительства и архитек-  
туры в Ульяновской области»

на 2014-2018 годы

233 04 12 85 1 0000

2857,68

Субсидии юридическим лицам  
на возмещение затрат на упла-  
ту процентов по кредитам, по-  
лученным в кредитных орга-  
низациях на реконструкцию и

(или) строительство новых энергоэффективных предприятий строительной индустрии, выпускающих энергоэффективные и энергосберегающие строительные материалы, конструкции и изделия

233 04 12 85 1 4009

2857,68

Иные бюджетные ассигнования

233 04 12 85 1 4009 800

2857,68»;

в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Мин 233 Рз 05) цифры «854195,99404» заменить цифрами «870021,53816»;

в строке «Жилищное хозяйство» (Мин 233 Рз 05 ПР 01) цифры «413037,08302» заменить цифрами «412762,62714»;

в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Мин 233 Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 0000) цифры «413037,08302» заменить цифрами «412762,62714»;

в строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» (Мин 233 Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 9502) цифры «217537,08302» заменить цифрами «217262,62714»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 9502 ВР 500) цифры «217537,08302» заменить цифрами «217262,62714»;

в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Мин 233 Рз 05 ПР 05) цифры «373583,35032» заменить цифрами «389683,35032»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 0 0000) цифры «207662,94383» заменить цифрами «223762,94383»;

в строке «Подпрограмма «Чистая вода» государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»

(Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 0000) цифры «61655,70727» заменить цифрами «63755,70727»;

в строке «Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере водоснабжения» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 2901) цифры «34211,3» заменить цифрами «36311,3»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 2901 ВР 800) цифры «34211,3» заменить цифрами «36311,3»;

в строке «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 3 0000) цифры «128401,9» заменить цифрами «142401,9»;

в строке «Субсидии на оказание содействия поселениям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительного сезона» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 3 7006) цифры «26700,0» заменить цифрами «39700,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 3 7006 ВР 500) цифры «26700,0» заменить цифрами «39700,0»;

в строке «Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы и оказанные услуги в сфере теплоснабжения» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 3 7007) цифры «2250,0» заменить цифрами «3250,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 3 7007 ВР 500) цифры «2250,0» заменить цифрами «3250,0»;

в строке «Здравоохранение» (Мин 233 Рз 09) цифры «2282474,64751» заменить цифрами «2176179,09706»;

в строке «Стационарная медицинская помощь» (Мин 233 Рз 09 ПР 01) цифры «2272474,64751» заменить цифрами «2166179,09706»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 0000) цифры «2272474,64751» заменить цифрами «2166179,09706»;



в строке «Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114) цифры «254836,34751» заменить цифрами «148540,79706»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114 ВР 800) цифры «226566,34» заменить цифрами «120270,78955»;

в строке «Социальная политика» (Мин 233 Рз 10) цифры «220127,72776» заменить цифрами «223127,72776»;

в строке «Социальное обслуживание населения» (Мин 233 Рз 10 ПР 02) цифры «50000,0» заменить цифрами «52000,0»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «50000,0» заменить цифрами «52000,0»;

в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 0000) цифры «50000,0» заменить цифрами «52000,0»;

после строки

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 233 10 02 80 1 1237 400 50000,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи нерабо-

тающим пенсионерам, обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в Ульяновской области	233 10 02 80 1 1238	2000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	233 10 02 80 1 1238 200	2000,0»;

в строке «Охрана семьи и детства» (Мин 233 Рз 10 ПР 04) цифры «160965,35776» заменить цифрами «161965,35776»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 10 ПР 04 ЦС 85 0 0000) цифры «160965,35776» заменить цифрами «161965,35776»;

в строке «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 0000) цифры «160965,35776» заменить цифрами «161965,35776»;

в строке «Компенсация расходов за наём (поднаём) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» (Мин 233 Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 4006) цифры «1925,05776» заменить цифрами «2925,05776»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 233 Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 4006 ВР 300) цифры «1925,05776» заменить цифрами «2925,05776»;

в) в главе «Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области» (Мин 242):

цифры «801479,79386» заменить цифрами «803479,79386»;

в строке «Физическая культура и спорт» (Мин 242 Рз 11) цифры «629955,05386» заменить цифрами «631955,05386»;

в строке «Физическая культура» (Мин 242 Рз 11 ПР 01) цифры «54913,1» заменить цифрами «55562,20895»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 11 ПР 01 ЦС 89 0 0000) цифры «54913,1» заменить цифрами «55562,20895»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 11 ПР 01 ЦС 89 1 0000) цифры «54913,1» заменить цифрами «55562,20895»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения «Управление спортивными сооружениями» (Мин 242 Рз 11 ПР 01 ЦС 89 1 6111) цифры «54913,1» заменить цифрами «55562,20895»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 242 Рз 11 ПР 01 ЦС 89 1 6111 ВР 600) цифры «54913,1» заменить цифрами «55562,20895»;

в строке «Массовый спорт» (Мин 242 Рз 11 ПР 02) цифры «426155,26386» заменить цифрами «427506,15491»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 0000) цифры «426155,26386» заменить цифрами «427506,15491»;

в строке «Субсидии на строительство и реконструкцию объектов спорта» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7016) цифры «110520,16386» заменить цифрами «110253,202»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7016 ВР 500) цифры «110520,16386» заменить цифрами «110253,202»;

в строке «Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области по ремонту объектов спорта» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7082) цифры «4725,0» заменить цифрами «4300,85291»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7082 ВР 500) цифры «4725,0» заменить цифрами «4300,85291»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 1 0000) цифры «101842,0» заменить цифрами «103884,0»;

в строке «Дополнительное материальное обеспечение лиц, проживающих на территории Ульяновской области и имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 1 6114) цифры «25000,0» заменить цифрами «27042,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 1 6114 ВР 300) цифры «25000,0» заменить цифрами «27042,0»;

г) в главе «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области» (Мин 255):

цифры «794292,19259» заменить цифрами «827930,06304»;

в строке «Общегосударственные вопросы» (Мин 255 Рз 01) цифры «36647,0» заменить цифрами «38707,3»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Мин 255 Рз 01 ПР 13) цифры «36647,0» заменить цифрами «38707,3»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 0 0000) цифры «36647,0» заменить цифрами «38707,3»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 0000) цифры «36647,0» заменить цифрами «38707,3»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных архивов» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405) цифры «32046,5» заменить цифрами «34106,8»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405 ВР 600) цифры «32046,5» заменить цифрами «34106,8»;

в строке «Образование» (Мин 255 Рз 07) цифры «87569,7» заменить цифрами «91742,1»;

в строке «Общее образование» (Мин 255 Рз 07 ПР 02) цифры «35916,8» заменить цифрами «38065,0»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «33130,8» заменить цифрами «35279,0»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «30061,8» заменить цифрами «32210,0»;

в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014) цифры «30061,8» заменить цифрами «32210,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014 ВР 600) цифры «30061,8» заменить цифрами «32210,0»;

в строке «Среднее профессиональное образование» (Мин 255 Рз 07 ПР 04) цифры «32361,9» заменить цифрами «34386,1»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 0 0000) цифры «32361,9» заменить цифрами «34386,1»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 0000) цифры «32361,9» заменить цифрами «34386,1»;

в строке «Профессиональные образовательные организации» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015) цифры «32361,9» заменить цифрами «34386,1»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015 ВР 600) цифры «32361,9» заменить цифрами «34386,1»;

в строке «Культура, кинематография» (Мин 255 Рз 08) цифры «666640,45259» заменить цифрами «694101,62304»;

в строке «Культура» (Мин 255 Рз 08 ПР 01) цифры «614779,15259» заменить цифрами «641738,32304»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 0000) цифры «609780,44739» заменить цифрами «636739,61784»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов куль-

турного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 0000) цифры «456117,8» заменить цифрами «483076,97045»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных библиотек» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406) цифры «66551,0» заменить цифрами «70392,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406 ВР 600) цифры «66551,0» заменить цифрами «70392,0»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных музеев» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4407) цифры «117183,9» заменить цифрами «121100,2»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4407 ВР 600) цифры «117183,9» заменить цифрами «121100,2»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных театров, концертных и других организаций исполнительских искусств» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408) цифры «176948,1» заменить цифрами «192149,97045»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408 ВР 600) цифры «176948,1» заменить цифрами «192149,97045»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры Ульяновской области» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409) цифры «95434,8» заменить цифрами «99434,8»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409 ВР 600) цифры «95434,8» заменить цифрами «99434,8»;

в строке «Кинематография» (Мин 255 Рз 08 ПР 02) цифры «17230,3» заменить цифрами «17732,3»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «17230,3» заменить цифрами «17732,3»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «17230,3» заменить цифрами «17732,3»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения культуры «УльяновскКинофонд» (Мин 255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410) цифры «17230,3» заменить цифрами «17732,3»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410 ВР 600) цифры «17230,3» заменить цифрами «17732,3»;

в строке «Социальная политика» (Мин 255 Рз 10) цифры «3435,04» заменить цифрами «3379,04»;

в строке «Социальное обеспечение населения» (Мин 255 Рз 10 ПР 03) цифры «2291,3» заменить цифрами «2235,3»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 10 ПР 03 ЦС 87 0 0000) цифры «2291,3» заменить цифрами «2235,3»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов



культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 10 ПР 03 ЦС 87 1 0000) цифры «2291,3» заменить цифрами «2235,3»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Закона Ульяновской области от 2 мая 2012 года № 49-30 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» (Мин 255 Рз 10 ПР 03 ЦС 87 1 7123) цифры «1174,6» заменить цифрами «1118,6»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 255 Рз 10 ПР 03 ЦС 87 1 7123 ВР 500) цифры «1174,6» заменить цифрами «1118,6»;

д) в главе «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» (Мин 261):

цифры «9736627,11919» заменить цифрами «10216827,11919»;

в строке «Социальная политика» (Мин 261 Рз 10) цифры «9074964,20669» заменить цифрами «9555164,20669»;

в строке «Пенсионное обеспечение» (Мин 261 Рз 10 ПР 01) цифры «126133,8» заменить цифрами «136633,8»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 0 0000) цифры «126133,8» заменить цифрами «136633,8»;

в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 0000) цифры «126133,8» заменить цифрами «136633,8»;

в строке «Доплаты к пенсиям государственных гражданских служащих Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210) цифры «126133,8» заменить цифрами «136633,8»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210 ВР 200) цифры «3077,57» заменить цифрами «3082,77»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210 ВР 300) цифры «123056,23» заменить цифрами «133551,03»;

в строке «Социальное обслуживание населения» (Мин 261 Рз 10 ПР 02) цифры «805723,59446» заменить цифрами «803723,59446»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «800186,28» заменить цифрами «798186,28»;

в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 0000) цифры «520188,9» заменить цифрами «518188,9»;

в строке «Субсидии юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги в области социального обслуживания населения» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1236) цифры «10000,0» заменить цифрами «8000,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1236 ВР 600) цифры «8000,0» заменить цифрами «6000,0»;

в строке «Социальное обеспечение населения» (Мин 261 Рз 10 ПР 03) цифры «7161667,3» заменить цифрами «7586674,3»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 0 0000) цифры «6612223,4» заменить цифрами «7037230,4»;

в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 0000) цифры «4907349,4» заменить цифрами «5288237,9»;

в строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201) цифры «312713,5» заменить цифрами «353410,7»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 200) цифры «4823,9» заменить цифрами «5423,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 300) цифры «307889,6» заменить цифрами «347986,8»;

в строке «Компенсация отдельным категориям граждан расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1202) цифры «106195,7» заменить цифрами «115195,7»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1202 ВР 300) цифры «104551,1» заменить цифрами «113551,1»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2013 года № 159-ЗО «Об оказании адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203) цифры «72300,0» заменить цифрами «79300,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 200) цифры «1054,0» заменить цифрами «1158,5»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 300) цифры «71246,0» заменить цифрами «78141,5»;

в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки ветеранов труда» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205) цифры «1341504,6» заменить цифрами «1487304,6»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 200) цифры «28008,3» заменить цифрами «31228,3»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 300) цифры «1313496,3» заменить цифрами «1456076,3»;

в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки труженников тыла» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1206) цифры «2862,3» заменить цифрами «2962,3»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1206 ВР 300) цифры «2794,6» заменить цифрами «2894,6»;

в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207) цифры «27563,6» заменить цифрами «30483,6»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207 ВР 200) цифры «605,0» заменить цифрами «703,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207 ВР 300) цифры «26958,6» заменить цифрами «29780,6»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 9 января 2008 года № 10-ЗО «О звании «Ветеран труда Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208) цифры «1370479,1» заменить цифрами «1505531,6»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 200) цифры «25388,7» заменить цифрами «28938,7»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 300) цифры «1345090,4» заменить цифрами «1476592,9»;

в строке «Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211) цифры «7710,4» заменить цифрами «8360,4»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211 ВР 200) цифры «207,0» заменить цифрами «221,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211 ВР 300) цифры «7503,4» заменить цифрами «8139,4»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 июля 2013 года № 112-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки, предоставляемых супругам, детям и родителям лиц, замещавших государственные должности Ульяновской области, должности государственной гражданской службы Ульяновской области или должности в государственных органах Ульяновской области, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области, и погибших при исполнении должностных (трудовых) обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболевания или увечья, полученных при исполнении должностных (трудовых) обязанностей» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1212) цифры «294,1» заменить цифрами «14,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1212 ВР 200) цифры «6,8» заменить цифрами «0,8»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1212 ВР 300) цифры «287,3» заменить цифрами «13,3»;

в строке «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам, работающим и (или) проживающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) на территории Ульяновской облас-

ти» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213) цифры «284292,1» заменить цифрами «307292,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 200) цифры «5147,4» заменить цифрами «5597,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 300) цифры «279144,7» заменить цифрами «301694,7»;

в строке «Компенсационные выплаты за проезд на садово-дачные массивы для социально незащищённой категории лиц» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214) цифры «7399,4» заменить цифрами «8249,4»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 200) цифры «134,0» заменить цифрами «147,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 300) цифры «7265,4» заменить цифрами «8102,4»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 4 ноября 2003 года № 056-ЗО «О социальной поддержке инвалидов боевых действий, проживающих на территории Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1216) цифры «518,3» заменить цифрами «548,3»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1216 ВР 300) цифры «503,4» заменить цифрами «533,4»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 19 декабря 2007 года № 225-ЗО «О социальной поддержке родителей и супругов военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при ис-

полнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1217) цифры «2370,1» заменить цифрами «2610,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1217 ВР 200) цифры «60,5» заменить цифрами «62,5»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1217 ВР 300) цифры «2309,6» заменить цифрами «2547,6»;

в строке «Предоставление мер социальной поддержки и социального обслуживания лицам, страдающим психическими расстройствами, находящимся в трудной жизненной ситуации» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219) цифры «2278,5» заменить цифрами «2528,5»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219 ВР 300) цифры «2220,6» заменить цифрами «2470,6»;

в строке «Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ульяновской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1223) цифры «25498,0» заменить цифрами «30003,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1223 ВР 300) цифры «25498,0» заменить цифрами «30003,4»;

в строке «Оказание мер социальной поддержки творческим работникам» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224) цифры «9393,6» заменить цифрами «10168,6»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224 ВР 300) цифры «9131,7» заменить цифрами «9906,7»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 9 ноября 2010 года № 177-ЗО «О мерах социальной поддержки инвалидов и участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в Ульяновской

области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225) цифры «21708,5» заменить цифрами «24414,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225 ВР 200) цифры «421,9» заменить цифрами «446,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225 ВР 300) цифры «21286,6» заменить цифрами «23967,6»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 20 декабря 2010 года № 226-ЗО «О мерах государственной поддержки граждан в связи с введением на территории Ульяновской области экономически обоснованных тарифов и нормативов потребления коммунальных услуг» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1226) цифры «6605,3» заменить цифрами «7090,3»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1226 ВР 200) цифры «87,8» заменить цифрами «97,8»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1226 ВР 300) цифры «6517,5» заменить цифрами «6992,5»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 4 апреля 2011 года № 47-ЗО «О социальной поддержке жён граждан, уволенных с военной службы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227) цифры «4244,7» заменить цифрами «4594,7»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227 ВР 300) цифры «4142,6» заменить цифрами «4492,6»;

в строке «Обеспечение исполнения полномочий по предоставлению ежемесячной денежной компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1228) цифры «37808,4» заменить цифрами «43398,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1228 ВР 300) цифры «37808,4» заменить цифрами «43398,4»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 30 ноября 2011 года № 203-ЗО «О мерах социальной поддержки граждан, родившихся в период с 1 ян-



варя 1932 года по 31 декабря 1945 года» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1230) цифры «57200,0» заменить цифрами «56780,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1230 ВР 200) цифры «1640,0» заменить цифрами «1620,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1230 ВР 300) цифры «55560,0» заменить цифрами «55160,0»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 октября 2011 года № 168-ЗО «О сельских старостах» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233) цифры «2185,5» заменить цифрами «2105,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233 ВР 200) цифры «62,7» заменить цифрами «38,7»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233 ВР 300) цифры «2122,8» заменить цифрами «2066,8»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 апреля 2006 года № 43-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий специалистов, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках и посёлках городского типа на территории Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8003) цифры «80,3» заменить цифрами «55,3»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8003 ВР 300) цифры «78,0» заменить цифрами «53,0»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 октября 2011 года № 170-ЗО «О мерах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8006) цифры «9102,9» заменить цифрами «9702,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8006 ВР 300) цифры «8861,7» заменить цифрами «9461,7»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 мая 2011 года № 73-ЗО «О наградах Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016) цифры «17596,2» заменить цифрами «18688,6»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016 ВР 200) цифры «426,9» заменить цифрами «430,3»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016 ВР 300) цифры «17169,3» заменить цифрами «18258,3»;

в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 0000) цифры «1492169,3» заменить цифрами «1536287,8»;

в строке «Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301) цифры «207963,1» заменить цифрами «225363,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301 ВР 200) цифры «4476,5» заменить цифрами «4576,5»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301 ВР 300) цифры «203486,6» заменить цифрами «220786,6»;

в строке «Выплата пособий на ребёнка» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310) цифры «194655,3» заменить цифрами «214735,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310 ВР 300) цифры «193180,0» заменить цифрами «213259,7»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 мая 2006 года № 51-ЗО «О социальной поддержке детей военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы

Министерства юстиции Российской Федерации» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1311) цифры «597,7» заменить цифрами «627,7»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1311 ВР 300) цифры «580,6» заменить цифрами «610,6»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 февраля 2008 года № 24-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1312) цифры «78185,5» заменить цифрами «78769,5»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1312 ВР 300) цифры «76316,9» заменить цифрами «76900,9»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 180-ЗО «О некоторых мерах по улучшению демографической ситуации в Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002) цифры «329076,1» заменить цифрами «334950,9»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 200) цифры «413,9» заменить цифрами «473,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 300) цифры «328662,2» заменить цифрами «334477,0»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 181-ЗО «Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трёх лет в Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8004) цифры «2754,5» заменить цифрами «2904,5»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8004 ВР 300) цифры «2676,3» заменить цифрами «2826,3»;

в строке «Охрана семьи и детства» (Мин 261 Рз 10 ПР 04) цифры «755877,8» заменить цифрами «802570,8»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы»

(Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 0 0000) цифры «755877,8» заменить цифрами «802570,8»;

в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 0000) цифры «755877,8» заменить цифрами «802570,8»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2012 года № 112-ЗО «О единовременном денежном пособии гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1302) цифры «6500,0» заменить цифрами «5000,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1302 ВР 300) цифры «6500,0» заменить цифрами «5000,0»;

в строке «Ежемесячная денежная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1303) цифры «3048,4» заменить цифрами «2048,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1303 ВР 300) цифры «3048,4» заменить цифрами «2048,4»;

в строке «Ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшимся без попечения родителей, на праве собственности» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1304) цифры «3945,6» заменить цифрами «2945,6»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1304 ВР 300) цифры «3945,6» заменить цифрами «2945,6»;

строки

«Реализация мер социальной поддержки в сфере гарантий права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на

медицинское обеспечение	261	10	04	80 2 1308	151,0
-------------------------	-----	----	----	-----------	-------

Социальное обеспечение и

иные выплаты населению	261	10	04	80 2 1308 300	151,0»
------------------------	-----	----	----	---------------	--------

исключить;

в строке «Реализация мер социальной поддержки в сфере гарантий права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на образование» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1309) цифры «490,0» заменить цифрами «333,65»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 1309 ВР 300) цифры «490,0» заменить цифрами «333,65»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104) цифры «12509,0» заменить цифрами «13509,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104 ВР 500) цифры «12509,0» заменить цифрами «13509,0»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105) цифры «524945,0» заменить цифрами «572845,05»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105 ВР 500) цифры «524945,0» заменить цифрами «572845,05»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой и попечительством в отношении несовершеннолетних» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106) цифры «17070,8» заменить цифрами «18671,1»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106 ВР 500) цифры «17070,8» заменить цифрами «18671,1»;

е) в главе «Министерство образования и науки Ульяновской области» (Мин 273):

цифры «9489718,61978» заменить цифрами «9995532,91978»;

в строке «Образование» (Мин 273 Рз 07) цифры «9201584,15754» заменить цифрами «9709483,25754»;

в строке «Дошкольное образование» (Мин 273 Рз 07 ПР 01) цифры «2526432,80765» заменить цифрами «2699764,30765»;

после строки

«Дошкольное образование	273 07 01	2699764,30765»
-------------------------	-----------	----------------

дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности

273 07 01 11 0 0000	4852,9
---------------------	--------

Погашение кредиторской задолженности муниципальных образований Ульяновской области, образовавшейся в результате реализации ими в 2014 году мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования

273 07 01 11 0 7314	4852,9
---------------------	--------

Межбюджетные трансферты	273 07 01 11 0 7314 500	4852,9»;
-------------------------	-------------------------	----------

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273

Рз 07 ПР 01 ЦС 79 0 0000) цифры «2526432,80765» заменить цифрами «2694911,40765»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 0000) цифры «2521432,80765» заменить цифрами «2689911,40765»;

в строке «Субсидии на развитие системы дошкольного образования» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7093) цифры «32469,47365» заменить цифрами «37469,47365»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7093 ВР 500) цифры «32469,47365» заменить цифрами «37469,47365»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119) цифры «2213097,134» заменить цифрами «2376575,734»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119 ВР 500) цифры «2213097,134» заменить цифрами «2376575,734»;

в строке «Общее образование» (Мин 273 Рз 07 ПР 02) цифры «5387823,08244» заменить цифрами «5722316,98244»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 0 0000) цифры «5387823,08244» заменить цифрами «5722316,98244»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 0000) цифры «5386863,18244» заменить цифрами «5721357,08244»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечением дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114) цифры «4674758,9» заменить цифрами «5010341,7»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114 ВР 500) цифры «4674758,9» заменить цифрами «5010341,7»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7115) цифры «7198,6» заменить цифрами «6162,6»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7115 ВР 500) цифры «7198,6» заменить цифрами «6162,6»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117) цифры «8454,6» заменить цифрами «8401,7»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117 ВР 500) цифры «8454,6» заменить цифрами «8401,7»;

в строке «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» (Мин 273 Рз 07 ПР 05) цифры «31653,1» заменить цифрами «17273,54965»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 05 ЦС 79 0 0000) цифры «31653,1» заменить цифрами «17273,54965»;



в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 05 ЦС 79 7 0000) цифры «31653,1» заменить цифрами «17273,54965»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения «Институт повышения квалификации» (Мин 273 Рз 07 ПР 05 ЦС 79 7 1812) цифры «31653,1» заменить цифрами «17273,54965»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 273 Рз 07 ПР 05 ЦС 79 7 1812 ВР 600) цифры «31653,1» заменить цифрами «17273,54965»;

в строке «Молодёжная политика и оздоровление детей» (Мин 273 Рз 07 ПР 07) цифры «157993,36745» заменить цифрами «158067,06745»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 0 0000) цифры «152993,36745» заменить цифрами «153067,06745»;

в строке «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 0000) цифры «152993,36745» заменить цифрами «153067,06745»;

в строке «Организация и обеспечение отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в общеобразовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 1818) цифры «29228,06745» заменить цифрами «29396,46745»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 1818 ВР 600) цифры «29228,06745» заменить цифрами «29396,46745»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118) цифры «47341,1» заменить цифрами «47246,4»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118 ВР 500) цифры «47341,1» заменить цифрами «47246,4»;

в строке «Другие вопросы в области образования» (Мин 273 Рз 07 ПР 09) цифры «131699,5» заменить цифрами «146079,05035»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 09 ЦС 79 0 0000) цифры «129699,5» заменить цифрами «144079,05035»;

в строке «Субсидии областному государственному автономному учреждению «Центр информационных технологий» (Мин 273 Рз 07 ПР 09 ЦС 79 4 1808) цифры «35289,0» заменить цифрами «2666,7»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 273 Рз 07 ПР 09 ЦС 79 4 1808 ВР 600) цифры «35289,0» заменить цифрами «2666,7»;

после строки

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

273 07 09 79 4 1808 600

2666,7»

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии областному государственному автономному учреждению «Центр обработки информации и мониторинга в образовании Ульяновской области»	273 07 09 79 4 1820	32622,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	273 07 09 79 4 1820 600	32622,3»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 09 ЦС 79 7 0000) цифры «94410,5» заменить цифрами «108790,05035»;

после строки

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	273 07 09 79 7 1815 200	2662,1»
--	-------------------------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения «Центр образования и системных инноваций Ульяновской области»	273 07 09 79 7 1819	14379,55035
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-		

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 273 07 09 79 7 1819 600 14379,55035»;

в строке «Социальная политика» (Мин 273 Рз 10) цифры «257641,66224» заменить цифрами «255556,86224»;

в строке «Охрана семьи и детства» (Мин 273 Рз 10 ПР 04) цифры «206895,43» заменить цифрами «204810,63»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 0 0000) цифры «206895,43» заменить цифрами «204810,63»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 0000) цифры «206895,43» заменить цифрами «204810,63»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 7122) цифры «188082,3» заменить цифрами «185997,5»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 7122 ВР 500) цифры «188082,3» заменить цифрами «185997,5»;

ж) в главе «Министерство финансов Ульяновской области» (Мин 292):

цифры «3726564,46» заменить цифрами «4013450,16»;

в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга» (Мин 292 Рз 13) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» (Мин 292 Рз 13 ПР 01) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 292 Рз 13 ПР 01 ЦС 95 0 0000) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

в строке «Подпрограмма «Управление государственным долгом Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 292 Рз 13 ПР 01 ЦС 95 1 0000) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

в строке «Управление государственным долгом Ульяновской области» (Мин 292 Рз 13 ПР 01 ЦС 95 1 6501) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

в строке «Обслуживание государственного (муниципального) долга» (Мин 292 Рз 13 ПР 01 ЦС 95 1 6501 ВР 700) цифры «1289737,9» заменить цифрами «1405737,9»;

в строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» (Мин 292 Рз 14) цифры «2258789,16» заменить цифрами «2429674,86»;

в строке «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» (Мин 292 Рз 14 ПР 03) цифры «647701,56» заменить цифрами «818587,26»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 0 0000) цифры «627701,56» заменить цифрами «798587,26»;

в строке «Подпрограмма «Повышение эффективности предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 0000) цифры «627701,56» заменить цифрами «798587,26»;

в строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области» (Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041) цифры «498302,76» заменить цифрами «669188,46»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041 ВР 500) цифры «498302,76» заменить цифрами «669188,46»;

з) в строке «Всего» цифры «44210976,06074» заменить цифрами «45487601,60486»;

9) в приложении 11:

а) в главе «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (Мин 233):

цифры «3777957,6» заменить цифрами «3884253,15045»;

в строке «Здравоохранение» (Мин 233 Рз 09) цифры «293643,25249» заменить цифрами «399938,80294»;

в строке «Стационарная медицинская помощь» (Мин 233 Рз 09 ПР 01) цифры «182623,69249» заменить цифрами «288919,24294»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 0000) цифры «182623,69249» заменить цифрами «288919,24294»;

в строке «Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114) цифры «182623,69249» заменить цифрами «288919,24294»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114 ВР 800) цифры «174892,24» заменить цифрами «281187,79045»;

б) в главе «Министерство финансов Ульяновской области» (Мин 292):

цифры «3318194,7» заменить цифрами «3211899,14955»;

в строке «Общегосударственные вопросы» (Мин 292 Рз 01) цифры «998270,5» заменить цифрами «891974,94955»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Мин 292 Рз 01 ПР 13) цифры «829686,3» заменить цифрами «723390,74955»;

в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Мин 292 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 0000) цифры «829686,3» заменить цифрами «723390,74955»;

в строке «Условно утверждённые расходы» (Мин 292 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 1024) цифры «819732,6» заменить цифрами «713437,04955»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 292 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 1024 ВР 800) цифры «819732,6» заменить цифрами «713437,04955»;

10) в приложении 12:

а) таблицы 4-9 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	96,6
2.	Барышский район	759,9
3.	Вешкаймский район	393,4
4.	Инзенский район	441,7
5.	Карсунский район	280,1

1	2	3
6.	Кузоватовский район	303,3
7.	Майнский район	377,0
8.	Мелекесский район	778,4
9.	Николаевский район	587,0
10.	Новомалыклинский район	381,7
11.	Новоспасский район	299,9
12.	Павловский район	306,6
13.	Радищевский район	381,8
14.	Сенгилеевский район	334,7
15.	Старокулаткинский район	348,7
16.	Старомайнский район	412,9
17.	Сурский район	293,4
18.	Тереньгульский район	251,0
19.	Ульяновский район	469,0
20.	Цильнинский район	627,4
21.	Чердаклинский район	495,2
	<b>Итого по районам</b>	<b>8619,7</b>
22.	г. Димитровград	1722,7
23.	г. Новоульяновск	183,6
24.	г. Ульяновск	2983,0
	<b>Итого по городам</b>	<b>4889,3</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>13509,0</b>



**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	1040,4
2.	Барышский район	2220,9
3.	Вешкаймский район	1557,0
4.	Инзенский район	1376,4
5.	Карсунский район	2173,6
6.	Кузоватовский район	1376,4
7.	Майнский район	1570,8
8.	Мелекесский район	1435,6
9.	Николаевский район	1167,1
10.	Новомалыклинский район	1165,4
11.	Новоспасский район	1064,1
12.	Павловский район	1081,0
13.	Радищевский район	917,1
14.	Сенгилеевский район	1435,7
15.	Старокулаткинский район	771,9
16.	Старомайнский район	928,9
17.	Сурский район	1266,7
18.	Тереньгульский район	810,7

1	2	3
19.	Ульяновский район	1898,4
20.	Цильнинский район	1976,1
21.	Чердаклинский район	1564,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>28798,2</b>
22.	г. Димитровград	6755,7
23.	г. Новоульяновск	719,5
24.	г. Ульяновск	10973,0
	<b>Итого по городам</b>	<b>18448,2</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>47246,4</b>

Таблица 6

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	4602,1
2.	Барышский район	36455,3
3.	Вешкаймский район	15574,7
4.	Инзенский район	13332,5
5.	Карсунский район	10454,6
6.	Кузоватовский район	11659,8
7.	Майнский район	14682,4
8.	Мелекесский район	25868,9
9.	Николаевский район	31465,8
10.	Новомалыклинский район	14190,0
11.	Новоспасский район	17386,1

1	2	3
12.	Павловский район	14676,1
13.	Радищевский район	19776,6
14.	Сенгилеевский район	16162,4
15.	Старокулаткинский район	16134,9
16.	Старомайнский район	21686,8
17.	Сурский район	12192,9
18.	Тереньгульский район	8808,8
19.	Ульяновский район	25852,0
20.	Цильнинский район	31487,0
21.	Чердаклинский район	20608,1
	<b>Итого по районам</b>	<b>383057,8</b>
22.	г. Димитровград	50953,8
23.	г. Новоульяновск	7995,9
24.	г. Ульяновск	130837,55
	<b>Итого по городам</b>	<b>189787,25</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>572845,05</b>

Таблица 7

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов  
и отдельных городских округов Ульяновской области на финансовое  
обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой  
и попечительством в отношении несовершеннолетних, на 2015 год**  
тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	559,2
2.	Барышский район	1012,8
3.	Вешкаймский район	559,2
4.	Инзенский район	717,6
5.	Карсунский район	559,2

1	2	3
6.	Кузоватовский район	559,2
7.	Майнский район	559,2
8.	Мелекесский район	1012,8
9.	Николаевский район	559,2
10.	Новомалыклинский район	546,188
11.	Новоспасский район	544,537
12.	Павловский район	559,2
13.	Радищевский район	559,2
14.	Сенгилеевский район	589,6
15.	Старокулаткинский район	455,996
16.	Старомайнский район	559,2
17.	Сурский район	559,2
18.	Тереньгульский район	559,2
19.	Ульяновский район	1012,8
20.	Цильнинский район	1012,8
21.	Чердаклинский район	1012,8
	<b>Итого по районам</b>	<b>14069,121</b>
22.	г. Димитровград	4042,779
23.	г. Новоульяновск	559,2
	<b>Итого по городам</b>	<b>4601,979</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>18671,1</b>

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов  
и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение  
расходных обязательств, связанных с осуществлением обучающимся  
10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных  
организаций ежемесячных денежных выплат, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	66,8
2.	Барышский район	221,9
3.	Вешкаймский район	78,0
4.	Инзенский район	276,6
5.	Карсунский район	133,5
6.	Кузоватовский район	181,7
7.	Майнский район	101,4
8.	Мелекесский район	295,2
9.	Николаевский район	151,2
10.	Новомалыклинский район	96,5
11.	Новоспасский район	209,1
12.	Павловский район	75,6
13.	Радищевский район	107,8
14.	Сенгилеевский район	103,7
15.	Старокулаткинский район	232,0
16.	Старомайнский район	86,9
17.	Сурский район	117,4
18.	Тереньгульский район	154,4
19.	Ульяновский район	258,1
20.	Цильнинский район	185,4
21.	Чердаклинский район	390,8
	<b>Итого по районам</b>	<b>3524,0</b>

1	2	3
22.	г. Димитровград	709,2
23.	г. Новоульяновск	162,1
24.	г. Ульяновск	4006,4
	<b>Итого по городам</b>	<b>4877,7</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>8401,7</b>

Таблица 9

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	371,7
2.	Барышский район	4715,6
3.	Вешкаймский район	2419,7
4.	Инзенский район	4496,2
5.	Карсунский район	3079,9
6.	Кузоватовский район	1393,9
7.	Майнский район	2196,4
8.	Мелекесский район	5194,4
9.	Николаевский район	2667,7
10.	Новомалыклинский район	1610,9
11.	Новоспасский район	2796,1
12.	Павловский район	958,6
13.	Радищевский район	2350,9

1	2	3
14.	Сенгилеевский район	3349,3
15.	Старокулаткинский район	1575,2
16.	Старомайнский район	2520,5
17.	Сурский район	1498,6
18.	Тереньгульский район	2258,4
19.	Ульяновский район	5656,1
20.	Цильнинский район	2872,3
21.	Чердаклинский район	6189,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>60171,4</b>
22.	г. Димитровград	30816,2
23.	г. Новоульяновск	1785,8
24.	г. Ульяновск	93224,1
	<b>Итого по городам</b>	<b>125826,1</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>185997,5»;</b>

б) таблицы 14 и 15 изложить в следующей редакции:

«Таблица 14

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов  
и городских округов Ульяновской области в целях обеспечения  
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного  
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,  
среднего общего образования, а также обеспечения дополнительного  
образования в муниципальных общеобразовательных организациях  
на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	49610,1
2.	Барышский район	199779,8
3.	Вешкаймский район	102796,8
4.	Инзенский район	171441,0
5.	Карсунский район	136306,2

1	2	3
6.	Кузоватовский район	118509,8
7.	Майнский район	134357,0
8.	Мелекесский район	166258,3
9.	Николаевский район	145763,6
10.	Новомалыклинский район	89870,5
11.	Новоспасский район	116464,1
12.	Павловский район	63307,4
13.	Радищевский район	81098,1
14.	Сенгилеевский район	113976,0
15.	Старокулаткинский район	67059,5
16.	Старомайнский район	102836,2
17.	Сурский район	89486,1
18.	Тереньгульский район	95090,1
19.	Ульяновский район	219927,3
20.	Цильнинский район	166372,1
21.	Чердаклинский район	216250,3
	<b>Итого по районам</b>	<b>2646560,3</b>
22.	г. Димитровград	388271,1
23.	г. Новоульяновск	65887,9
24.	г. Ульяновск	1909622,4
	<b>Итого по городам</b>	<b>2363781,4</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>5010341,7</b>



**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов  
и городских округов Ульяновской области на обеспечение  
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного  
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  
образовательных организациях на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	6040,3
2.	Барышский район	34149,9
3.	Вешкаймский район	26025,8
4.	Инзенский район	38432,8
5.	Карсунский район	28539,4
6.	Кузоватовский район	17131,4
7.	Майнский район	33623,9
8.	Мелекесский район	54871,8
9.	Николаевский район	13993,5
10.	Новомалыклинский район	18564,992
11.	Новоспасский район	48202,4
12.	Павловский район	18306,8
13.	Радищевский район	10900,7
14.	Сенгилеевский район	29960,6
15.	Старокулаткинский район	10864,6
16.	Старомайнский район	20815,2
17.	Сурский район	20400,1
18.	Тереньгульский район	15775,4
19.	Ульяновский район	40215,0
20.	Цильнинский район	40022,942
21.	Чердаклинский район	64738,9
	<b>Итого по районам</b>	<b>591576,434</b>

1	2	3
22.	г. Димитровград	320764,8
23.	г. Новоульяновск	33765,7
24.	г. Ульяновск	1430468,8
	<b>Итого по городам</b>	<b>1784999,3</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>2376575,734»;</b>

в) таблицы 17 и 18 изложить в следующей редакции:

«Таблица 17

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях, на 2015 год**  
тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Барышский район	361,4
2.	Вешкаймский район	180,8
3.	Инзенский район	247,3
4.	Карсунский район	102,5
5.	Кузоватовский район	127,0
6.	Майнский район	175,9
7.	Мелекесский район	307,5
8.	Николаевский район	33,1
9.	Новомалыклинский район	390,7
10.	Новоспасский район	132,8
11.	Павловский район	112,7
12.	Радищевский район	24,9
13.	Сенгилеевский район	188,1
14.	Старокулаткинский район	86,9

1	2	3
15.	Старомайнский район	208,0
16.	Сурский район	199,5
17.	Тереньгульский район	261,1
18.	Ульяновский район	207,4
19.	Цильнинский район	355,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>3702,6</b>
20.	г. Димитровград	534,8
21.	г. Новоульяновск	149,7
22.	г. Ульяновск	1775,5
	<b>Итого по городам</b>	<b>2460,0</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>6162,6</b>

Таблица 18

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов  
и городских округов Ульяновской области на реализацию  
государственной программы Ульяновской области «Развитие  
и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы  
на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Развитие системы дошкольного образования	Развитие материально- технической базы системы образования, оснащение образовательных организаций оборудованием
1	2	3	4
1.	Барышский район	2220,8	0,0
2.	Карсунский район	661,9411	8838,0589
3.	Майнский район	0,0	500,0
4.	Новомалыклинский район	6012,2	0,0
5.	Павловский район	0,0	3401,1
6.	Радищевский район	0,0	2435,5
7.	Сенгилеевский район	0,0	11431,4

1	2	3	4
8.	Старомайнский район	555,0	0,0
9.	Сурский район	6997,2	0,0
10.	Ульяновский район	6997,6	0,0
11.	Чердаклинский район	0,0	6000,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>23444,7411</b>	<b>32606,0589</b>
12.	г. Димитровград	10287,83255	0,0
13.	г. Ульяновск	4236,9	1486,8
	<b>Итого по городам</b>	<b>14524,73255</b>	<b>1486,8</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>37969,47365</b>	<b>34092,8589»;</b>

г) таблицы 22 и 23 изложить в следующей редакции:

«Таблица 22

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов  
и городских округов Ульяновской области на строительство  
и реконструкцию объектов спорта в рамках реализации мероприятий  
государственной программы Ульяновской области «Развитие физической  
культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» на 2015 год**  
тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	13630,0
2.	Карсунский район	21660,0
3.	Сенгилеевский район	1265,0
4.	Новомалыклинский район	37235,56386
	<b>Итого по районам</b>	<b>73790,56386</b>
5.	г. Димитровград	23092,63814
6.	г. Новоульяновск	13370,0
	<b>Итого по городам</b>	<b>36462,63814</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>110253,202</b>

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов  
Ульяновской области на ремонт объектов спорта в рамках реализации  
мероприятий государственной программы Ульяновской области  
«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области  
на 2014-2018 годы» на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	Майнский район	1756,10075
2.	Мелекесский район	2544,75216
	<b>Итого по районам</b>	<b>4300,85291»;</b>

д) таблицу 27 изложить в следующей редакции:

«Таблица 27

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов  
и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных  
органам местного самоуправления государственных полномочий  
Ульяновской области по предоставлению мер социальной поддержки  
молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные  
учреждения муниципальных образований Ульяновской области,  
осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности  
деятельность в сфере культуры или архивного дела, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Барышский район	66,0
2.	Вешкаймский район	162,3
3.	Карсунский район	83,0
4.	Майнский район	56,5
5.	Мелекесский район	46,0
6.	Новоспасский район	105,3
7.	Сенгилеевский район	57,3
8.	Старокулаткинский район	52,6
9.	Старомайнский район	116,3

1	2	3
10.	Сурский район	52,6
11.	Тереньгульский район	84,0
12.	Цильнинский район	35,9
	<b>Итого по районам</b>	<b>917,8</b>
13.	г. Димитровград	55,8
14.	г. Новоульяновск	78,0
15.	г. Ульяновск	67,0
	<b>Итого по городам</b>	<b>200,8</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>1118,6»;</b>

е) таблицу 35 изложить в следующей редакции:

«Таблица 35

**Распределение субсидий бюджетам городских поселений  
Ульяновской области на оказание содействия в подготовке и прохождении  
отопительного сезона в рамках подпрограммы «Содействие  
муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке  
и прохождении отопительных сезонов» государственной программы  
Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»  
на 2014-2018 годы на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	Инзенский район	19400,0
1.1.	Инзенское городское поселение	19400,0
2.	Карсунский район	20300,0
2.1.	Карсунское городское поселение	20300,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>39700,0»;</b>

ж) таблицы 37 и 38 изложить в следующей редакции:

**Распределение субсидий бюджетам поселений Ульяновской области на погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы и оказанные услуги в сфере теплоснабжения в рамках подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	Сенгилеевский район	2800,0
1.1.	Силикатненское городское поселение	2800,0
2.	Ульяновский район	450,0
2.1.	Зеленорощинское сельское поселение	450,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>3250,0</b>

**Распределение субсидий бюджетам поселений и городских округов  
Ульяновской области на реализацию мероприятий по переселению  
граждан из аварийного жилищного фонда на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Средства областного бюджета Ульяновской области	Средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		Итого
			на завершение этапа 2014 года	на реализацию этапа 2015 года	
1	2	3	4	5	6
1.	Вешкаймский район	11341,88957	6824,42871	5163,61583	23329,93411
1.1.	Вешкаймское городское поселение	11341,88957	6824,42871	5163,61583	23329,93411
2.	Инзенский район	11876,92648	7722,41995	11135,41253	30734,75896
2.1.	Инзенское городское поселение	11876,92648	7722,41995	11135,41253	30734,75896
3.	Мелекесский район	0,0	0,0	8660,15597	8660,15597
3.1.	Новомайнское городское поселение	0,0	0,0	4461,20475	4461,20475
3.2.	Новосёлкинское сельское поселение	0,0	0,0	4198,95122	4198,95122
4.	Новомалыклинский район	0,0	0,0	2661,03395	2661,03395
4.1.	Новочеремшанское сельское поселение	0,0	0,0	2661,03395	2661,03395
5.	Новоспасский район	7648,14478	3814,98546	0,0	11463,13024



1	2	3	4	5	6
5.1.	Красносельское сельское поселение	4064,06482	2657,14329	0,0	6721,20811
5.2.	Новоспасское городское поселение	3584,07996	1157,84217	0,0	4741,92213
6.	Сенгилеевский район	0,0	0,0	11871,69078	11871,69078
6.1.	Сенгилеевское городское поселение	0,0	0,0	11871,69078	11871,69078
7.	Ульяновский район	44854,55781	26664,90593	0,0	71519,46374
7.1.	Большеключищенское сельское поселение	14561,96887	9292,59725	0,0	23854,56612
7.2.	Зеленорощинское сельское поселение	17093,72407	10973,79144	0,0	28067,51551
7.3.	Ишеевское городское поселение	13198,86487	6398,51724	0,0	19597,38211
	<b>Итого по районам</b>	<b>75721,51864</b>	<b>45026,74005</b>	<b>39491,90906</b>	<b>160240,16775</b>
8.	г. Димитровград	14431,44872	12196,06902	13350,03654	39977,55428
9.	г. Ульяновск	79785,86464	96315,02691	10882,84556	186983,73711
	<b>Итого по городам</b>	<b>94217,31336</b>	<b>108511,09593</b>	<b>24232,8821</b>	<b>226961,29139</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>169938,832</b>	<b>153537,83598</b>	<b>63724,79116</b>	<b>387201,45914»;</b>

з) таблицы 40 и 41 изложить в следующей редакции:

«Таблица 40

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	22147,43
2.	Барышский район	58063,98
3.	Вешкаймский район	47867,89
4.	Инзенский район	32639,37
5.	Карсунский район	65173,73
6.	Кузоватовский район	24071,33
7.	Майнский район	43169,69
8.	Мелекесский район	21512,52
9.	Николаевский район	14201,74
10.	Новомалыклинский район	24942,03
11.	Новоспасский район	19115,09
12.	Павловский район	15315,98
13.	Радищевский район	17709,53
14.	Сенгилеевский район	39426,56
15.	Старокулаткинский район	33611,49
16.	Старомайнский район	15511,74
17.	Сурский район	28139,18
18.	Тереньгульский район	24034,75

1	2	3
19.	Ульяновский район	46428,48
20.	Цильнинский район	42770,14
21.	Чердаклинский район	24966,96
	<b>Итого по районам</b>	<b>660819,61</b>
22.	г. Новоульяновск	8368,85
	<b>Итого по городам</b>	<b>8368,85</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>669188,46</b>

Таблица 41

**Распределение субсидий бюджетам сельских поселений  
Ульяновской области на реализацию мероприятий по развитию  
водоснабжения в сельской местности по федеральной целевой программе  
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период  
до 2020 года» на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Инзенский район	4228,3607
1.1.	Труслейское сельское поселение	4228,3607
2.	Карсунский район	6955,0
2.1.	Сосновское сельское поселение	3405,0
2.2.	Урено-Карлинское сельское поселение	3550,0
3.	Кузоватовский район	7881,9
3.1.	Безводовское сельское поселение	7281,9
3.2.	Еделевское сельское поселение	600,0
4.	Николаевский район	2412,912
4.1.	Славкинское сельское поселение	2412,912
5.	Старомайнский район	1832,388
5.1.	Прибрежненское сельское поселение	1832,388
6.	Ульяновский район	3640,0

1	2	3
6.1.	Ундоровское сельское поселение	3640,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>26950,5607»;</b>

и) таблицу 59 признать утратившей силу;

к) дополнить таблицей 62 следующего содержания:

«Таблица 62

**Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов Ульяновской области на погашение кредиторской задолженности муниципальных образований Ульяновской области, образовавшейся в результате реализации ими в 2014 году мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	Карсунский район	2293,8
2.	Тереньгульский район	2559,1
	<b>Итого по районам</b>	<b>4852,9»;</b>

11) в приложении 15:

а) в строке «Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации» цифры «6279406,0» заменить цифрами «5002506,0»;

б) в строке «ИТОГО» цифры «8245557,6» заменить цифрами «6968657,6».

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск

«16» декабря 2015 года

№ 207-30